
 
 

 
Uchwała Nr XXXV/321/05 

Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia 8 grudnia 2005 roku 

 
 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego usuniętego w dniu 02.08.2004r. pojazdu 
marki Mazda nr rej. KR 57289  

 
 
 

Na podstawie art.50 a ust.2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym ( j.t. Dz. U.  
z 2005r. Nr 108 poz.908 ze zmianami : Dz.U. z 2005r. Nr 25 poz. 202, Nr 90 poz.757, Nr 179 
poz.1486, Nr 180 poz.1497 )  w związku z § 8 ust.2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i administracji z dnia 2 sierpnia 2002r. w sprawie usuwania pojazdów ( Dz.U. nr 134 poz. 1133 ze 
zmianami: Dz. U. z 2002r. Nr 176 poz. 1451 i Dz. U. z 2004r. Nr 32 poz. 283 ) i § 31 ust. 2 lit.f) 
Statutu Miasta Kostrzyn nad Odrą - załącznik do Uchwały Nr V/38/03 Rady Miejskiej Kostrzyna 
nad Odrą z dnia 20 lutego 2003 roku, Rada Miasta Kostrzyn nad Odrą uchwala, co następuje: 

 
 
 

 § 1   
1. Kwestionuje się nabycie przez Miasto Kostrzyn nad Odrą prawa własności pojazdu Mazda 
     nr rej. KR 57289. 
2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 1 do             
     niniejszej uchwały. 

 
 § 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą                                     
i Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 
                                                                         § 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maria Jasińska 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

         Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XXXV/321/05 

         Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
         z dnia .8 grudnia 2005 roku 

 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

Stan faktyczny : 
 W dniu 02.08.2004r. z tymczasowego parkingu w Kostrzynie nad Odrą, zorganizowanego na czas 
trwania X Przystanku Woodstock ( 30-31.07.2004r. ), usunięty został, na strzeżony parking w Dąbroszynie     
( gmina Witnica ), pojazd marki Mazda o nr rej. KR 57289, nr nadwozia LA4MS00804765. Dyspozycję 
usunięcia pojazdu wydała Policja. Dyspozycja ta nie zawiera żadnej podstawy prawnej.  
Policja ustaliła właściciela pojazdu. Jest nim [wyłączono jawność informacji publicznej w zakresie imienia i 
nazwiska oraz adresu zamieszkania właściciela pojazdu na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 112 poz. 1198 z 2001 r. z późniejszymi zmianami); 
wyłączenia dokonał Wojciech Bień - redaktor prowadzący Biuletyn Informacji Publicznej w interesie 
właściciela pojazdu] 
Pojazd w dniu usunięcia posiadał tablice rejestracyjne. 
W dniu 22.09.2004r. do Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą wpłynęło powiadomienie Policji nr R-2755/04         
z dnia 21.09.2005r. o usunięciu i zabezpieczeniu na parkingu strzeżonym omawianego pojazdu. Powyższe 
powiadomienie skierowane było do Starosty Powiatu Gorzowskiego, a Urząd Miasta Kostrzyn nad Odrą 
otrzymał je do wiadomości.  
Podmiot, który wydał dyspozycję usunięcia pojazdu ( Policja ) powiadomił w dniu 15.11.2004r. właściciela 
pojazdu o jego usunięciu, z jednoczesnym wskazaniem skutków nieodebrania pojazdu : „W przypadku 
nieodebrania pojazdu w terminie 6 miesięcy od dnia usunięcia pojazdu zostanie on uznany za porzucony           
z zamiarem wyzbycia się ( art. 130a ust.10 Ustawy Prawo o Ruchu Drogowym ). Pojazd ten przechodzi 
wówczas na rzecz Skarbu Państwa z mocy ustawy.”   
Z dniem 02.02.2005r. omawiany pojazd stał się własnością Skarbu Państwa.  
W dniu 04.03.2005r. do Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą wpłynęło pismo z Komisariatu Policji                       
w Kostrzynie nr KPK-2755/04/R z dnia 01.03.2005r. informujące o usunięciu omawianego pojazdu                 
w trybie art. 50a ustawy Prawo o ruchu drogowym.  
 Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą pismem nr GK-5511-07/05 z dnia 18.03.2005r. poinformował 
Komendanta Policji w Kostrzynie, że pojazd stanowi własność Skarbu Państwa i wskazał naczelnika urzędu 
skarbowego, właściwego dla miejsca zamieszkania właściciela pojazdu jako organ, który winien podjąć 
czynności administracyjne związane z przejęciem pojazdu.  
Komendant Policji ponownie przesłał dokumentacje dotyczącą usuniętego pojazdu do Urzędu Miasta 
Kostrzyn nad Odrą 
Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą przekazał dokumenty, zgromadzone w sprawie usuniętego pojazdu 
marki Mazda nr rej. KR 57289, nr nadwozia LA4MS00804765, do Urzędu Skarbowego Łódź-Widzew.  
Naczelnik Urzędu Skarbowego Łódź-Widzew uznał się za organ niewłaściwy w powyższej sprawie i odesłał 
akta sprawy do Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą.  
Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą, na powyższe postanowienie, złożył zażalenie do Dyrektora Izby 
Skarbowej w Łodzi. 
Dyrektor Izby Skarbowej w Łodzi,  postanowieniem nr V/II-2/7241-60/DW/05 z dnia 17.06.2005r.                      
( doręczonym w dniu 20.06.2005r. ), utrzymał w mocy zaskarżone rozstrzygnięcie organu pierwszej 
instancji. 
Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą zaskarżył do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi 
Postanowienie Dyrektora Izby Skarbowej. 
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi postanowieniem nr I SA/Łd 947/05 z dnia 12.10.2005r. orzekł        
o odrzuceniu skargi. Uznał, że Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą jest podmiotem nieuprawnionym do 
wniesienia skargi, o czym został błędnie pouczony przez Naczelnika Urzędu Skarbowego Łódź-Widzew. 
Jednocześnie Sąd wskazał przysługujące właściwemu organowi Gminy Kostrzyn nad Odrą prawo do 
wniesienia wniosku o rozstrzygnięcie sporu kompetencyjnego.  
 

 



 
 
 
 
 
Uzasadnienie prawne : 
 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji w rozporządzeniu z dnia 2 sierpnia 2002 roku                
w sprawie usuwania pojazdów  ( Dz. U. Nr 134 poz.1133 ze zm. ), zwanym dalej rozporządzeniem, 
wydanym na podstawie delegacji  zawartej w art. 50a ust.5 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu 
drogowym ( j.t. Dz.U. z 2005r. Nr 108 poz.908 ze zm. ), zwaną dalej ustawą, szczegółowo określił tryb                              
i postępowanie w zakresie usuwania z dróg publicznych.  pojazdów pozostawionych bez tablic 
rejestracyjnych lub pojazdów, których stan wskazuje na to, że nie są używane.  
Zgodnie z §4 ust.2 rozporządzenia to organ gminy lub zarządca drogi zgłasza Policji lub straży gminnej 
potrzebę usunięcia pojazdu z drogi. Na tej podstawie funkcjonariusz lub pracownik uprawnionego podmiotu, 
po osobistym upewnieniu się, że istnieją przesłanki do usunięcia pojazdu wydaje pisemną dyspozycję ( §4 
ust.3 rozporządzenia). Ustawodawca określił również wzór dyspozycji  usunięcia pojazdu, który stanowi 
załącznik nr 1 do rozporządzenia. Wzór ten obowiązuje od 12.03.2003r. Dodatkowo podmiot, który wydał 
dyspozycje usunięcia pojazdu powiadamia o tym niezwłocznie właściwy organ gminy, który  podejmuje 
czynności związane z ustaleniem właściciela pojazdu. 
W przypadku nieodebrania pojazdu z parkingu w terminie określonym w art.50a ust. 2 ustawy, jednostka 
prowadząca parking strzeżony powiadamia o tym, nie później niż trzeciego dnia od dnia upływu tego 
terminu,  właściwy miejscowo organ gminy oraz podmiot, który wydał dyspozycję usunięcia pojazdu ( §7 
ust.1 rozporządzenia ). 
 W przypadku usunięcia pojazdu marki Mazda nr rej. KR 57289, nr nadwozia LA4MS00804765 :  
1. Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą  nie zgłaszał Policji potrzeby usunięcia omawianego pojazdu                     
( w Kostrzynie nad Odrą nie powołano straży gminnej ), 
2. podstawą prawną wydania dyspozycji usunięcia pojazdu nie był art. 50a ust1 ustawy,  
3. Policja nie powiadomiła w określonym, w § 5 ust.1 pkt 2 rozporządzenia, terminie Burmistrza Miasta 
Kostrzyn nad Odrą o usunięciu,  w trybie art. 50a ust. 1  ustawy, pojazdu marki Mazda nr rej. KR 57289, nr 
nadwozia LA4MS00804765, 
4. powiadomienie Policji nr R-2755/04 z dnia 21.09.2005r. skierowane było do Starosty Powiatu 
Gorzowskiego, a Urząd Miasta Kostrzyn nad Odrą otrzymał je jedynie do wiadomości, 
5. Policja powiadomiła właściciela pojazdu o jego usunięciu i wskazała skutki jego nieodebrania                   
w ustawowym czasie tj. przejście na rzecz  z Skarbu Państwa. ( §5 ust.1 pkt 2 i ust.2 rozporządzenia ), 
6. podmiot prowadzący parking nie powiadomił w wyznaczonym terminie organu gminy o nieodebraniu 
pojazdu, 
7. pismo Policji nr KPK-2755/04/R z dnia 01.03.2005r. sporządzone zostało w czasie, gdy pojazd z mocy 
ustawy stanowił już własność Skarbu Państwa ( od dnia 02.02.2005r. ), 
 
 Z uwagi na wyżej przytoczone fakty i przepisy prawne Rada Miasta Kostrzyn nad Odrą uważa, że 
nie jest organem właściwym do przejęcia samochodu marki Mazda nr rej. KR 57289, nr nadwozia 
LA4MS00804765. 
 
Zgodnie z pouczeniem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi zostanie wniesiony wniosek               
o rozstrzygnięcie sporu kompetencyjnego pomiędzy Radą Miasta Kostrzyn nad Odrą a Naczelnikiem Urzędu 
Skarbowego Łodź-Widzew. 
 
 
 
 
 

 


